<sup>9</sup> Alio modo attributur alicui fieri, vel factū esse cum determinatione addita. Quod contingit duplī cetero, uno modo quando illa determinatio est subiectū inherens, sicut dicitur: Sortes fieri albus, & tunc illud cui attribuitur se habet in ratione subiectū respectu factōis & determinationis quae est terminus factōis, ut patet in exemplō iam dicto de Sorte albo, & hoc modo non potest fieri, vel factū esse conuenire Deo, quia omne quod se habet ad factōnem & terminum factōis tanquam subiectū veretur, per factōnem. Sed Deus est omnino immutabilis, ergo ipsis non potest attribui fieri, vel factū esse hoc modo. Alio modo quando illa determinatio non habet inherenter, sed relativē: ut si dicatur quid Sortes est factū mīhi prop̄, & tunc non oportet quid omne illud cui attribuitur fieri, vel factū esse sit terminus vel subiectū factōis. Sed sufficit quid sit extrellum relationis, qua-

**Santo Porciano**

potest vni aduenire sine mutatione sui ex mutatione anterius, sicut ergo factus propositum Sortem ex sola mutatione Sortis, quia venit ad me & sic est in proposito. Cum enim dicitur Deus factus est homo, fieri non attributur Deo ab solle, nec attributur ei cum determinatione inherente, sed cum determinatione respectiva, quae est realiter humana natura, ex eo quod non habet proprium subsistere, sed dependet ad personam diuinam in persona auctoritatis diuinae et solum secundum rationem, & sic pater quod ista est vera Deus factus est homo.

<sup>10</sup> A D primum argu. dicendum quod non sequitur  
Deus non est factus, ergo non est factus homo, nec est lo-  
cus dialecticus a superiori ad inferius negado, sed potius  
est fallacia secundum quid ad simpliciter, quia fieri sumptu-  
absoluti accipitur pro fieri simpliciter, sumptu autem  
cum determinatione tenetur pro fieri secundum conditionis  
nem determinationis, licet autem natura humana de supra-  
posito generis proprietate esse simpliciter. Tamen suppositio  
divino dat solum esse secundum quid, quia aduenit & in  
actu perfecto. Et ideo cum infurter Deus non est factus,  
ergo non est factus homo, negatur factio secundum quid  
ex negatione factiosum simpliciter. Si autem fieri absolue-  
sumptu teneretur pro fieri quod est commune ad fieri  
simpliciter, & secundum quid, tunc ex negatione eius ab-  
soluta posset inferri negatio cuiuslibet fieri simpliciter, &  
secundum quid, sed modus loquendi hoc non habet.

AD secundum dicendum quod ista est vera Deus est homo, ut patet ex praecedentibus. Et cum dicatur aut est vera per se, aut per accidentem. Respondetur communiter quod si articulatur ad suppositum sic est per se, quia suppositum habens deitatem idem per essentiam ei habens iuramentum. Sed quantum ad formas importatas per terminos est per accidentem. Quia Deus secundum quod Deus, sicut in eo quod habens deitatem non est homo. Si enim Deus secundum quod Deus est homo, Deus non posset non esse homo quod est falsum. Quod autem ictus proprius sit dicendum, puto quod magis proprius posset dicere per accidentem quam per se, quia omnis propositio vera per se, vera est cum reduplicazione termini supra se. Sic homo secundum quod homo est animal, & secundum quod homo est risibilis, quia illud quod importatur formaliter per subiectum est ratio inherenter praedicari cum subiecto. Sed non potest dici quod Deus secundum quod deus est homo, quia quod importatur formaliter in nomine Dei non est ratio conuentientiae praedicari cum subiecto, sed solum via suppositionis, quia etiam in propositionibus per accidentem est tota causa verificationis. Propter quod talis propositio magis est dicta per accidentem quam per se, non propter hoc quod humana natura sit accidentia, aut aduenientia inherenter vel extrinsecus ad modum habitus, sed quia aduenit enti in actu, nec formaliter importatur nomine hominis, illud quod formaliter importatur nomine Dei, nec econvenit.